Gemeinde Reitwein Gemeindevertretung Reitwein

## **Bekanntmachung**

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Reitwein mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der bisherigen Gemeindevertretung Reitwein die nächste Sitzung für

Mittwoch, den 03.07.2024, um 18:30 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus / Versammlungsraum, Hauptstraße 11, 15328 Reitwein

mit folgender Tagesordnung einberufen hat:

## Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 24.04.2024
- 1.5. Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 24.04.2024
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Beratung und Beschlussfassung zur Fortgeltung der Geschäftsordnung der Gemeinde Reitwein vom 08.07.2009 (GR/401/2024)
- 4. Bildung einer Wahlkommission
- 5. Wahl Vertreter des ehrenamtlichen Bürgermeisters
- 5.1. Beratung und Beschlussfassung über die Anzahl der Stellvertreter des ehrenamtlichen Bürgermeisters (GR/402/2024)
- 5.2. Wahl Stellvertreter des ehrenamtlichen Bürgermeisters (GR/403/2024)
- 6. Bestimmung der Fachausschüsse, deren Mitglieder und deren Vertreter
- 6.1. Beratung und Beschlussfassung über die zu bildenden Fachausschüsse (GR/404/2024)
- 6.2. Beratung und Beschlussfassung über das Verfahren zur Bestimmung der Ausschussmitglieder und zur Bestimmung des Vorsitzes (GR/405/2024)
- 6.3. Beratung und Beschlussfassung über die Anzahl der Mitglieder der Gemeindevertretung in den Fachausschüssen und die Anzahl der sachkundigen Einwohner (GR/406/2024)
- 6.4. Bestimmung oder Wahl der Mitglieder der Fachausschüsse, deren Vertreter und des Vorsitzes
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Benennung des Vertreters im Kita-Ausschuss der Kita "Birkenschlösschen" (GR/400/2024)
- 8. Wahl Vertreter und Stellvertreter in der Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes Seelow (GR/407/2024)
- 9. Wahl des Vertreters der Gemeinde Reitwein im Gewässer- und Deichverband "Oderbruch" (GR/408/2024)

- 10. Wahl Vertreter und Stellvertreter Arbeitsgemeinschaft "Kulturerbe Oderbruch" (GR/410/2024)
- 11. Sonstiges

## Nicht öffentlicher Teil

- 12. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 24.04.2024
- 13. Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 24.04.2024
- 14. Sonstiges

Bartsch Amtsdirektor